

○地方建設局工事請負業者選定事務処理要領の一部改正に伴う取扱いについて（昭和47年11月16日付け建設省厚発第393号）の一部改正について（新旧対照表）

改 正		現 行	
1 選定要領第3の工事種別と建設業法の工事の種類との対応関係は、下表のとおりである。		1 選定要領第3の工事種別と建設業法の工事の種類との対応関係は、下表のとおりである。	
希望工事種別	建設工事の種類	希望工事種別	建設工事の種類
一般土木工事	土木一式工事（土） <u>○とび・土工・コンクリート工事（と）</u> ○石工事（石） <u>○タイル・れんが・ブロック工事（タ）</u> ○水道施設工事（水） <u>○解体工事（解）</u>	一般土木工事	土木一式工事（土） ○とび、土工、コンクリート工事（と） ○石工事（石） ○タイル、れんが、ブロック工事（タ） ○水道施設工事（水）
<u>アスファルト舗装工事</u>	<u>舗装工事（舗）</u>	アスファルト舗装工事	ほ装工事（ほ）
<u>セメント・コンクリート舗装工事</u>	<u>舗装工事（舗）</u>	セメント、コンクリート舗装工事	ほ装工事（ほ）
鋼橋上部工事	鋼構造物工事（鋼） <u>○とび・土工・コンクリート工事（と）</u> <u>○解体工事（解）</u>	鋼橋上部工事	鋼構造物工事（鋼） ○とび、土工、コンクリート工事（と）
<u>プレストレスト・コンクリート工事</u>	土木一式工事（土） <u>○とび・土工・コンクリート工事（と）</u> <u>○解体工事（解）</u>	プレストレストコンクリート工事	土木一式工事（土） ○とび、土工、コンクリート工事（と）
電気設備工事	電気工事（電）	電気設備工事	電気工事（電）
暖冷房衛生設備工事	管工事（管） ○熱絶縁工事（絶） ○水道施設工事（水） ○消防施設工事（消）	暖冷房衛生設備工事	管工事（管） ○熱絶縁工事（絶） ○水道施設工事（水） ○消防施設工事（消）
	建築一式工事（建） ○大工工事（大） ○左官工事（左） <u>○とび・土工・コンクリート工事（と）</u>		建築一式工事（建） ○大工工事（大） ○左官工事（左） ○とび、土工、コンクリート工事（と）

建 築 工 事	<ul style="list-style-type: none"> ○石工事 (石) ○<u>タイル・れんが・ブロック工事 (タ)</u> ○鋼構造物工事 (鋼) ○防水工事 (防) ○内装仕上工事 (内) ○建具工事 (具) ○清掃施設工事 (清) ○<u>解体工事 (解)</u> 	建 築 工 事	<ul style="list-style-type: none"> ○石工事 (石) ○タイル、れんが、ブロック工事 (タ) ○鋼構造物工事 (鋼) ○防水工事 (防) ○内装仕上工事 (内) ○建具工事 (具) ○清掃施設工事 (清)
法 面 処 理 工 事	<ul style="list-style-type: none"> 土木一式工事 (土) ○<u>とび・土工・コンクリート工事 (と)</u> ○防水工事 (防) 	法 面 処 理 工 事	<ul style="list-style-type: none"> 土木一式工事 (土) ○とび、土工、コンクリート工事 (と) ○防水工事 (防)
木 造 建 築 工 事	<ul style="list-style-type: none"> 建築一式工事 (建) ○<u>とび・土工・コンクリート工事 (と)</u> ○大工工事 (大) ○左官工事 (左) ○屋根工事 (屋) ○<u>タイル・れんが・ブロック工事 (タ)</u> ○内装仕上工事 (内) ○建具工事 (具) ○<u>解体工事 (解)</u> 	木 造 建 築 工 事	<ul style="list-style-type: none"> 建築一式工事 (建) ○とび、土工、コンクリート工事 (と) ○大工工事 (大) ○左官工事 (左) ○屋根工事 (屋) ○タイル、れんが、ブロック工事 (タ) ○内装仕上工事 (内) ○建具工事 (具)
機 械 設 備 工 事	<ul style="list-style-type: none"> 機械器具設置工事 (機) ○鋼構造物工事 (鋼) 	機 械 設 備 工 事	<ul style="list-style-type: none"> 機械器具設置工事 (機) ○鋼構造物工事 (鋼)
塗 装 工 事	<ul style="list-style-type: none"> 塗装工事 (塗) 	塗 装 工 事	<ul style="list-style-type: none"> 塗装工事 (塗)
維 持 修 繕 工 事	<ul style="list-style-type: none"> 土木一式工事 (土) ○<u>舗装工事 (舗)</u> ○電気工事 (電) ○<u>とび・土工・コンクリート工事 (と)</u> ○石工事 (石) ○<u>タイル・れんが・ブロック工事 (タ)</u> ○防水工事 (防) ○機械器具設置工事 (機) ○塗装工事 (塗) ○<u>解体工事 (解)</u> 	維 持 修 繕 工 事	<ul style="list-style-type: none"> 土木一式工事 (土) ○ほ装工事 (ほ) ○電気工事 (電) ○とび、土工、コンクリート工事 (と) ○石工事 (石) ○タイル、れんが、ブロック工事 (タ) ○防水工事 (防) ○機械器具設置工事 (機) ○塗装工事 (塗)
<u>河川しゅんせつ工事</u>	しゅんせつ工事 (しゅ)	しゅんせつ工事	しゅんせつ工事 (しゅ)

グラウト工事	土木一式工事（土） ○とび・土工・コンクリート工事（と） <u>○解体工事（解）</u>
通信設備工事	電気通信工事（通） ○鋼構造物工事（鋼）
造園工事	造園工事（園）
プレハブ建築工事	建築一式工事（建）
杭打工事	<u>とび・土工・コンクリート工事（と）</u> <u>○解体工事（解）</u>
さく井工事	さく井工事（井）
受変電設備工事	電気工事（電）

グラウト工事	土木一式工事（土） ○とび、土工、コンクリート工事（と）
通信設備工事	電気通信工事（通） ○鋼構造物工事（鋼）
造園工事	造園工事（園）
プレハブ建築工事	建築一式工事（建）
杭打工事	とび、土工、コンクリート工事（と）
さく井工事	さく井工事（井）
受変電設備工事	電気工事（電）